Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа», с. Покровск

Козельского района Калужской области

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 21 октября 2022 года № 01-279

«О дополнительных мерах в связи с Указом Президента

Российской Федерации от 19 октября 20222 г. №757 на

объекте (территории) МКОУ ООШ, с. Покровск»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года

№757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации, в связи с Указом

Президента Российской Федерации от 19 октября №756 (далее- Указ 757),(копия

документа прилагается), на основании Приказа Отдела образования администрации МР

«Козельский район» «О дополнительных мерах в связи с Указом Президента Российской

Федерации от 19 октября 20222 г. №757» №122 от 21.10.2022г. (копия документа

прилагается)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Администрации школы:
1.1.Принять дополнительные меры по усилению контроля доступа в школу

(территории), проноса в здание школы колюще-режущих предметов, гражданского и

травматического оружия, других предметов и жидкостей, использование которых может

нанести вред жизни и здоровью обучающихся и сотрудников.

1.2. Обеспечить исправность и функционирование в штатном режим систем

видеонаблюдения.

1.3. Организовать проведение  мероприятий:

 инструктажи с сотрудниками по действиям в чрезвычайных ситуациях;

 усилить пропускной режим.
1.4. В целях предотвращения нахождения на территории образовательного школы

свободного доступа транспорта. Все транспортные ворота образовательного учреждения

должны быть закрыты. Пропуск транспорта на территорию должен осуществляться под

контролем сотрудников школы.

2.Учителям предметникам и классным руководителям:

2.1. Обо всех выявленных недостатках и принятых мерах своевременно

информировать администрацию школы.

2.2. Обеспечить постоянный сбор информации о состоянии общественной

безопасности и правопорядка и обеспечить ее оперативную передачу в администрацию

школы.

3. Классным руководителям:

3.1.Повысить персональную ответственность за обеспечение условий безопасного

нахождения обучающихся на территории и в помещениях образовательного учреждения.

3.2. Организовать проведение  мероприятий:

 провести с родителями (законными представителями) обучающихся беседы по
вопросам личной безопасности обучающихся, в том числе по действиям при

обнаружении посторонних предметов, лиц на территории и в здании школы, по

действиям в чрезвычайных ситуациях.

 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. Самохину А.И., рабочему по обслуживанию и ремонту зданий МКОУ ООШ, с.

Покровск:

4.1. Осуществлять постоянный обход территории школы, включая подвальные и

чердачные помещения и отопительную котельную, проверять окна, двери, ворота и

калитки образовательного учреждения на факт их закрытости, осуществлять постоянный

контроль  за системами: водо- и энергоснабжения, не позднее 7 часов 10 минут по

московскому времени.

4.2. В случае обнаружения посторонних предметов на территории школы

немедленно сообщить и.о. директора школы Астаховой Д.С., ответственному за

пожарную и антитеррористическую безопасность Коростелеву С.В., и аварийные и

охранные службы города соблюдая правила ТБ в случае ЧС.

4.3. Во время учебных занятий все ворота и калитки открывать в 7.20-7.30

закрывать до 15.00 по московскому времени.

5. Назначить Коростелева С.В., ответственным за эвакуацию в случае ЧС на

период 2022-2023 уч.г.

6. В случае возникновения угрозыпоступлений анонимных сообщений,

содержащих угрозы совершения террористических актов на объекте (территории) МКОУ

ООШ, с. Покровск:

6.1. Администрации школы незамедлительно информировать дежурные службы

УФСБ Росси по Калужской области, УМВД России по Калужской области, ГУ МЧС

России по Калужской области, Управления Росгвардии по Калужской области, ЕДДС

(«112») с указанием объекта (территории), характера и способа поступления угрозы,

реквизитов автора  сообщения об угрозе, время получения и принимаемых мер.

6.2. Корослеву С.В.,ответственному за эвакуации в случае ЧС:

 организовать оповещение всех сотрудников и обучающихся при помощи

голосового оповещения;

 открыть запасные эвакуационные выходы,  встретить работников дежурных служб
п.6.1., открыть ворота на территорию школы;

 обеспечить безопасную и беспрепятственную эвакуацию работников и учащихся
находящихся на объекте (территории);

 прекратить доступ гражданских лиц на объект (территорию);

 эвакуировать работников школы и учащихся на безопасное расстояние от объекта
(территориии) подлежащие угрозе совершения террористического акта.

6.3. Классным руководителям:

 Обеспечить эвакуацию обучающихся из объекта (территории) согласно плану
эвакуации, имея список присутствующих детей;

 Нести ответственность за сохранение жизни и здоровья обучающихся на весь
период эвакуации;

 Оповестить родителей/законных представителей об причинах эвакуации;

 Следовать указанием сотрудников п.6.1.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. директора школы: /Астахова Д.С./